
Kära stödmedlemmar! Det har blivit dags för medlemsbrev Nr. 4. 

 

Vi vill börja med att hälsa varmt välkomna till alla nya medlemmar!  

Vi är mycket glada över den stora tillströmningen av nya medlemmar som vi tror beror,  

dels på den intensiva kulturdebatt som uppstått efter vår kulturministers invigningstal på 

Göteborgs Internationella Filmfestival, men kanske framför allt på att Kulturförsvaret 

begåvats med en alldeles egen krönikör! Nämligen den tidigare chefen för densamma, 

Gunnar Bergdahl! https://kulturforsvaret.se/organisation_text.html#gunnar_bergdahl  

Vi är mycket glada över att Gunnar, som också är medlem av vår Strategiska Råd har tackat ja 

till att skriva för Kulturförsvaret under rubriken ”Gunnars Hörna” var fjortonde dag framöver.  

https://kulturforsvaret.se/gunnars_horna.html  

 

OBS!!! Jag vill korrigera en tidsangivelse från förra medlemsbrevet!  

Styrelsen och även Maria Zennström, medlem i Strategiska Rådet, kommer att medverka på 

Folk och Kultur i Eskilstuna onsdag – fredag i nästa vecka. Torsdag den 6 februari deltar vi 

under programpunkten Megafon i Volvo CE Arena kl. 16.30 Inte som tidigare meddelats 

16.20. Vi har 15 minuter till vårt förfogande. Vi kommer att tala och dela ut foldrar och 

knappar att fästa på jackan eller var ni vill. Så sök gärna upp oss.  

 

Vi berättade i förra brevet om våra två arbetsgrupper, i Mediagruppen som är en fortsättning 

på det digitala utbud som Kulturförsvaret ursprungligen bygger på. Vad vi kallar en  

”Mediaplattform”, så ingår Gunnar Bergdahl. Den nya delsidan är nu sjösatt och där ligger 

även pod-intervjuer. Vi planerar framöver att publicera artiklar och filmer som vi själva och 

andra producerar. Bland annat när vi arrangerar fysiska evenemang så kan vi filma och lägga 

ut i efterhand för att tillgängliggöra evenemangen för de som inte bor i Västsverige.   

 

Filmad dokumentation av konst och kultur i Sverige -Skicka in filmer!  

Som vi skrev i förra brevet, vi vill samla in och publicera korta filmer från kulturverksamhet 

som pågår runt om i landet, men som sällan eller aldrig syns i press och media, dels för att 

visa på allt som görs och som uppfyller målen i de vackert formulerade kulturplanerna både 

inom det fria professionella fältet och inom folkbildningen. Dels för att mycket av det hotas 

då anslagen dras ned/in. 

Det går utmärkt att filma med mobil. Max 4 minuter långa filmer. Håll mobilen i liggande 

läge. Filma människor i aktivitet. Kanske är det repetitioner av amatörteater, dans, eller från 

en keramikverkstad. En skrivarkurs där någon läser upp en text. Verksamhet för barn 

och/eller unga. Olika musikprojekt, prova på att måla akvarell eller skulptera. Dans för äldre. 

Filmkurser, eller professionella verksamheter som vill visa på sin turnéverksamhet på mindre 

scener dit aldrig recensenter kommer och arrangörer som arbetar hårt för att medborgarna 

ska få del av ett rikt utbud.  Var noga med att kolla att det hörs vad som sägs innan du skickar 

in filmen.  

Inled med att berätta vem du är som presenterar, din roll, vad det är vi ser och vad 

verksamheten betyder för orten, de inblandade, publiken och kulturlivet i stort. Filma 

verksamhet och fråga kanske någon/några av de inblandade om en kommentar.  Skicka 

filmen till lars@kulturforsvaret.se Bifoga en text med ditt namn, mailadress mobilnummer 

och beskriv verksamheten som filmats.    

https://kulturforsvaret.se/organisation_text.html#gunnar_bergdahl
https://kulturforsvaret.se/gunnars_horna.html
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Kulturella orosanmälningar  

Många verksamheter tvingas skära ned, hotas av indragna anslag, får höjda hyror och tvingas 

dra ned på personal samtidigt som kraven på dokumentation ökar. Vi vill samla in uppgifterna 

och, beroende på vilka uppgifter som kommer in, hitta ett effektivt sätt att förmedla dem.  

I vilket fall som helst vill vi rapportera och använda informationen från båda dessa rubriker i 

artiklar och debatter inför valet 2026 då vi kommer att arbeta för att ge konsten, kulturen och 

folkbildningen dess rättmätiga plats i den politiska debatten.   

  

Här är ni, våra stödmedlemmar, viktiga samarbetspartners. 

Om du vill lämna en orosanmälan, skicka ett mail till lars@kulturforsvaret.se så får du en 

länk till ett dokument att fylla i. Av säkerhetsskäl lägger vi inte ut formuläret på vår webb.  

 

Ni är också viktiga i arbetet för att sprida kunskapen om att vi finns och behövs.  Sprid 

gärna i era sociala medier och till era vänner att ni är stödmedlemmar och att 

möjligheten finns att gå med i arbetet.  

 

Vi har, som sagt, sett en effekt med många nya medlemmar i och med att vi lanserat 

”Gunnars Hörna” Gå gärna ut i era sociala medier och berätta att ni valt att bli 

stödmedlemmar i Kulturförsvaret. Länka gärna till Gunnars Hörna. 

 

Jag lägger in en text om Kulturförsvaret här för er att kopiera och klistra in om ni vill. 

 

”Bli stödmedlem i Kulturförsvaret Ideell förening! 

Vi värnar konstens och kulturens plats och oberoende samt yttrandefriheten och 

demokratin  
I statsbudgeten för 2025 går 0.65% till kulturområdet, det sämsta utfallet på 20 år! Detta är en 

hantering av konst och kulturområdet som pågått länge, oavsett regering. Men nu är det värre än 

någonsin med SD vid ratten. Lägg därtill att klyftorna ökar mest inom OECD och att klimatpolitiken har 

havererat. 

Vi känner nu starkt att vi måste göra motstånd och gå till offensiv! Därför har jag blivit stödmedlem 

https://kulturforsvaret.se/medlem.html i den ideella föreningen Kulturförsvaret.  

Bakom initiativet står de som driver Facebooksidan och podcasten Kulturförsvaret sedan fyra år 

tillbaka, skådespelerskan Ulla Berg Svedin och webbdesignern Lars Berg tillsammans med 

filmproducenten för Göta Film i Göteborg Christer Nilson. Bakom initiativet står ett Strategiskt råd 

bestående av forskare, konstnärligt verksamma, journalister och pedagoger med bred kunskap och 

erfarenhet och som delar synen på konstens, kulturens och folkbildningens betydelse för demokrati 

och yttrandefrihet. En förteckning över vilka de 19 personerna i rådet är finns här. 

https://kulturforsvaret.se/organisation.html  

Ur stadgarna: ”Kulturförsvaret är en partipolitiskt och religiöst obunden förening som värnar konstens 

och kulturens plats och oberoende. Föreningen arbetar för yttrandefrihet, demokratiska samtal och 

folkbildning genom opinionsbildning och möten mellan konst, kultur, vetenskap, politik, utbildning och 

forskning.” 

Läs mer på hemsidan https://kulturforsvaret.se/kulturforsvaret.html  

Besök till exempel ”Gunnars Hörna” Kulturförsvarets krönikör Gunnar Bergdahl! 

https://kulturforsvaret.se/gunnars_horna.html 
 

Mvh. Styrelsen/Ulla 
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